
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «19» октября 2015 г.                     д.Чертовищи                            № 238   

 

 

О внесении изменений в Реестр  муниципальных услуг администрации 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, 

утвержденного постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области,  на основании писем начальника 

отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового 

управления Правительства Ивановской области: от 22.09.2015  № исх-181 «Об экспертом 

заключении от 03.08.2015 № 1622», от 22.09.2015  № исх-182 «Об экспертом заключении от 

03.08.2015 № 1624», от 22.09.2015  № исх-180 «Об экспертом заключении от 03.08.2015 № 

1623», от 29.09.2015  № исх-396 «Об экспертом заключении от 23.09.2015 № 2037», от 

29.09.2015  № исх-399 «Об экспертом заключении от 24.09.2015 № 2045», от 29.09.2015  № 

исх-398 «Об экспертом заключении от 23.09.2015 № 2039», от 29.09.2015  № исх-397 «Об 

экспертом заключении от 23.09.2015 № 2038», администрация Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в Реестр  муниципальных услуг администрации Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – 

Реестр), утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 13.02.2014 № 29: 

 1.1 Дополнить Реестр строками 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 

 

 № 

п/п 

Ответствен-

ный орган за 

оказание 

муници- 

пальной 

 услуги 

Наиме-

нование 

муни-

ципаль-

ной 

услуги  

Предмет 

(содер-

жание) 

муници-

пальной 

услуги 

Сведения 

о 

возмезд-

ности 

(безвоз-

мезд-

ности) 

услуги 

Получа-

тель 

муници-

пальной 

услуги 

Источ-

ник 

финан-

сирова

ния 

Нормативный 

правовой акт, в 

соответствии с 

которым предос-

тавляется услуга 

на территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановс-

кой области 

38 Админист- Утверж- Утверж- Бесп- Юриди- М Постановление 



рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муници-

пального 

района 

Ивановской 

области 

дение 

схемы 

распо-

ложения 

земель-

ного 

участка 

на 

кадаст-

ровом 

плане 

дение 

схемы 

распо-

ложения 

земельного 

участка на 

кадаст-

ровом 

плане 

латно ческие 

лица, 

физичес-

кие лица 

(граждане 

Российс-

кой 

Федера-

ции, 

иностран-

ные 

граждане) 

или их 

уполно-

моченные 

предста-

вители 

е

с

т

н

ы

й

 

б

ю

д

ж

е

т 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 47 от 

02 апреля 2015 

года 

39 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предва-

ритель-

ное 

согласо-

вание 

предос-

тавления 

земель-

ного 

участка 

Предва-

рительное 

согласова-

ние 

предос-

тавления 

земельного 

участка 

Бесплат-

но 

Физичес-

кие лица 

(граждане 

Российс-

кой 

Федера-

ции, 

иностран-

ные 

граждане), 

юридичес-

кие лица 

или их 

уполно-

моченные 

предста-

вители 

Мест-

ный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 54 от 

07 апреля 2015 

года 

40 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предос-

тавление 

юриди-

ческим и 

физичес-

ким 

лицам 

земель-

ных 

участков, 

свобод-

ных от 

зданий, 

сооруже-

ний, в 

аренду, 

безвоз-

мездное 

Предос-

тавление 

юриди-

ческим и 

физичес-

ким лицам 

земельных 

участков, 

свободных 

от зданий, 

сооруже-

ний, в 

аренду, 

безвоз-

мездное 

пользова-

ние без 

проведе-

Бесплат-

но 

Юриди-

ческие 

лица, 

физичес-

кие лица 

(граждане 

Российс-

кой 

Федера-

ции, 

иностран-

ные 

граждане) 

или их 

уполно-

моченные 

предста-

вители 

Мест-

ный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 59 от 

10 апреля 2015 

года 



пользо-

вание без 

прове-

дения 

торгов 

ния торгов 

41 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Прекра-

щение 

права 

постоян-

ного 

(бессроч-

ного) 

пользо-

вания, 

пожиз-

ненного 

насле-

дуемого 

владения 

земель-

ным 

участком 

по 

заявле-

нию 

право-

облада-

теля 

Прекра-

щение 

права 

постоян-

ного 

(бессроч-

ного) 

пользова-

ния, 

пожиз- 

ненного 

наследу-

емого 

владения 

земельным 

участком 

по 

заявлению 

право-

обладателя 

Бесплат-

но 

Физичес-

кие и 

юриди-

ческие 

лица 

(Заявите-

ли), 

которым 

земель- 

ные 

участки 

предос-

тавлены на 

праве  

постоян-

ного 

(бессроч-

ного) 

пользова-

ния или 

пожизнен-

ного 

наследу-

емого 

владения, 

заинтере-

сованные в 

прекра-

щении 

указанного 

права в 

порядке 

статьи 53 

Земельно-

го кодекса 

Российс-

кой 

Федерации 

Мест-

ный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 96 от 

29 мая 2015 года 

42 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

Предос-

тавление 

земель-

ного 

участка, 

свобод-

ного от 

здания, 

сооруже-

Предос-

тавление 

земель-

ного 

участка, 

свобод-

ного от 

здания, 

сору-

Бесплатн

о 

Юридичес

кие лица, 

физически

е лица 

(граждане 

Российско

й 

Федерации

, 

Местн

ый 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 



области ния  в 

собствен-

ность 

бесплат-

но или в 

постоян-

ное 

(бесс-

рочное) 

пользо-

вание 

жения  в 

собствен-

ность 

бесплатно 

или в 

постоян-

ное 

(бессрочно

е) 

пользова-

ние 

иностранн

ые 

граждане) 

или их 

уполномоч

енные 

представит

ели 

области № 97 от 

29 мая 2015 года 

43 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предос-

тавление 

в аренду 

без 

прове-

дения 

торгов 

земель-

ных 

участков, 

госу-

дарст-

венная 

собст-

венность 

на 

которые 

не 

разгра-

ничена 

или нахо-

дящихся 

в собст-

веннос-

ти муни-

ципаль-

ного 

образо-

вания, 

однок-

ратно 

для 

завер-

шения 

строи-

тельства 

объектов 

незавер-

шенного 

строи-

тельства 

Предос-

тавление в 

аренду без 

проведе-

ния торгов 

земель-

ных 

участков, 

государст-

венная 

собствен-

ность на 

которые не 

разграни-

чена или 

находя-

щихся в 

собствен-

ности 

муници-

пального 

образова-

ния, 

однократ-

но для 

заверше-

ния строи-

тельства 

объектов 

незавер-

шенного 

строи-

тельства 

Бесплат-

но 

Юриди-

ческие 

лица, 

физичес-

кие лица 

(граждане 

Российс-

кой 

Федера-

ции, 

иностран-

ные 

граждане) 

или их 

уполно-

моченные 

предста-

вители 

Мест-

ный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 98 от 

29 мая 2015 года 



44 Админист-

рация 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предос-

тавле-

ние в 

собст-

венность, 

посто- 

янное 

(бесс-

рочное) 

пользо-

вание, в 

безвоз-

мездное 

пользо-

вание и в 

аренду 

юриди-

ческим и 

физичес-

ким 

лицам 

земель-

ных 

участ-

ков, на 

которых 

распо-

ложены 

здания, 

сору-

жения 

Предос-

тавление в 

собствен-

ность, 

постоян-

ное 

(бессроч-

ное) 

пользова-

ние, в 

безвоз-

мездное 

пользова-

ние и в 

аренду 

юриди-

ческим и 

физичес-

ким лицам 

земельных 

участков, 

на кото-

рых 

располо-

жены 

здания, 

сору-

жения 

Бесплат-

но 

Физичес-

кие и 

юриди-

ческие 

лица 

(далее - 

Заявитель) 

– собствен-

ники 

зданий, 

сору-

жений, 

располо-

женных на 

земельном 

участке, 

заинтере-

сованные в 

предос-

тавлении 

земельного 

участка в 

собствен-

ность, 

постоян-

ное 

(бессроч-

ное) 

пользова-

ние, в 

безвоз-

мездное 

пользо-

вание и в 

аренду 

Мест-

ный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области № 99 от 

29 мая 2015 года 

  

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

 Глава администрации 

  Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                         М.Е.Хлюпин 

 

 


